
Vyhodnocení plánu zlepšování 2023
Projektu Zdravé město a místní Agendy 21



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

1 I. Zkvalitnění kategorie B / obhajoba kategorie B v roce 2023
informace v 

databázi MA21
2023 Tým UR1

2 I. Odevzdání Auditu UR / pro hodnocení expertním týmem, dle metodiky MA21
projednání v 

RM, ZM
2023 Tým UR1

3 I. Schválení strategického plánu rozvoje města pro období 2023+
projednání v 

RM, ZM
2023 vedení / ORM

4 I.
Zvyšování prestiže Městského úřadu a města Kopřivnice / 20 let MA21 - příprava podzimní školy NSZM ČR 2024 , 

přihlášení Kopřivnice do CSR2 aj.
výroční zprávy 2023 ORM / OVV

5 V.
Příprava Zdravotního plánu města Kopřivnice pro období 2024+ / v návaznosti na aktualizovanou analýzu zdravotního 
stavu obyvatel 2022

schválení v RM, 
ZM

2023 OSVZ

6 VII. Příprava plánu opatření ke zlepšení odpadového hospodářství města Kopřivnice na období 2023+ schválení v RM 2023 OŽP

Mimo již zmíněnou kategorii B v kritériích místní Agendy 21 v roce 2023 město Kopřivnice získalo několik dalších významných ocenění a uznání. Druhé místo v 
Moravskoslezském kraji v soutěži Přívětivý úřad, ocenění Šampion Zdravých měst a prvenství v kategorii Veřejný sektor v soutěži Národní cena ČR za společenskou 
odpovědnost a udržitelný rozvoj.

splněno

splněno Plán opatření byl projednán v rámci zprávy "Vyhodnocení systému nakládání s komunálními odpady na území města za rok 2022" na 10. schůzi RM dne 21.3.2023.

Audit udržitelného rozvoje města Kopřivnice za období let 2020 - 2022 byl odevzdán v termínu stanoveném metodikou hodnocení, tedy 28. 2. 2023, jako vstupní dokument na 
základě kterého byla Pracovní skupinou pro místní Agendy 21 při Radě vlády pro udržitelný rozvoj Kopřivnici schválena kategorie B. Audit je veřejně přístupný na 
https://audity.ma21.cenia.cz/, v 1. čtvrtletí 2024 bude předložen na vědomí zastupitelstvu města.

splněno Nový Strategický plán rozvoje města na období 2023-2038 byl schválen usnesením č. 55 dne 9. 3. 2023 na 3. jednání Zastupitelstva města Kopřivnice.

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023
I. Zkvalitnění kategorií A, B

splněno

Tvorba zdravotního byla podpořena z dotace Moravskoslezského kraje v rámci projektu KOPRtoUR a probíhala v souladu s metodikou Národní sítě Zdravých měst ČR. Na 
přípravě spolupracovali odborníci z řad školství, zdravotnictví, životního prostředí a zástupci města pod vedením pracovní skupiny pro přípravu Zdravotního plánu jmenované 
dne 28. 2. 2023 Radou města Kopřivnice. Následovalo veřejné připomínkování a schválení v radě města. Nový Zdravotní plán města Kopřivnice pro období 2024–2026 byl 
schválen usnesením č. 163 dne 14. 12. 2023 na 7. jednání Zastupitelstva města Kopřivnice.

splněno
Dne 15. 11. 2023 proběhla Obhajoba kategorie B v kritériích MA21 na místě, v rámci které byl historicky poprvé využit nový formát akce. Kombinace komentované vycházky a 
následného klasického hodnocení na zasedání do Kopřivnice přilákala nejen zástupce z jiných měst či MMR, ale oslovila také kolemjdoucí obyvatele. Dne 23. 11. 2023 Pracovní 
skupina pro místní Agendy 21 při Radě vlády pro udržitelný rozvoj schválila městu Kopřivnice přidělení kategorii B v kritériích MA21.

splněno

1. Tým pro sledování stavu udržitelného rozvoje města
2. Cena za společenskou odpovědnost 1 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023
I. Zkvalitnění kategorií A, B

7 II.
Realizace nových opatření v rámci Adaptační strategie na změnu klimatu / spolupráce na krajské klimatické alianci LIFE 
COALA, výsadba zeleně, spolupráce na revitalizaci Markétina pramene, zastiňování parkovacích stání

realizace 2023 OŽP / ORM

8 III.
Nastavení energetického managementu 2024+ / vyhodnocení Energetického plánu města 2010-2022, zahájení příprav 
nového plánu 2025+

schválení v RM 2023 OMM

9 VII.
Rozšíření nabídky výchovy k UR / rozšíření programu Hravě o globálních tématech, rozšíření pilotního programu Architektura 
do školek aj.

realizace 2023 ORM

10 X. Fairtradové město / vstup do asociace sdružující fairtradová města, obce a školy realizace 2023 ORM

splněno

splněno

V souladu s principy adaptační strategie proběhla v rámci revitalizace centra města instalace retenčních nádrží pro zadržování srážkových vod pro zavlažování nově založených 
travnatých ploch, instalace vodních prvků a výsadba nové zeleně, konkrétní 33 bříz v bílém háji, 4 svitely u přilehlého parkoviště, 17 jabloní v červeném háji, stromořadí 23 
stromů podél pěší zóny, strom milénia - platan, 1. zelená střecha na pavilonu, 2 druhy trávníku a trvalkové záhony. Město je i nadále zapojeno v rámci Projektu LIFE COALA do 
Moravskoslezské klimatické aliance. Byl revitalizován Markétin pramen, v oblasti Červeného kamene v lokalitě nad sjezdovkou byl podchycen pramen a byla vybudována nová 
studánka (kamenné opevnění s vyústěním + dřevěná stříška). V rámci přípravy projektu zastínění parkovacích stání byly řešeny technické záležitosti - posouzení statika, došlo k 
odložení realizace. Zhotovitel vybrán, předpoklad realizace na jaře 2024.

splněno

splněno

Program Hravě o globálních tématech byl rozšířen o nová témata i vzdělávací subjekt. Mimo lektorky docházející do školních družin mohly školy volit dvouhodinové vzdělávání 
na skautském centru VANAIVAN. Programem prošlo 24 třídních kolektivů. Program Architektura do školek pokračoval v r. 2023 na 3 mateřských školách. Pod záštitou projektu 
KOPRtoUR proběhly pro širokou veřejnost 3 odborně komentované vycházky do přírody, jedna za zelení do nově rekonstruovaného centra a poslední byla součástí nového 
formátu Obhajoby kategorie B v kritériích MA21, určená i pro hodnotitele MA21. Tradičně proběhl Globální stan na farmářském trhu a součástí Férové akce restaurant day byl i 
stan města s tématem podpor Fairtrade.

V prosinci bylo vedení města seznámeno s místní energetickou koncepcí (dále jen MEK) pro roky 2024-2034. MEK bude nahrazovat energetický plán města (změna terminologie 
v legislativě). Součástí MEK je také akční plán pro realizace ve městě. Dokument bude předložen Zastupitelstvu města Kopřivnice v březnu 2024. Jedna z kapitol dokumentu se 
věnuje také splnění Energetického plánu města 2010-2022.

Dne 10. 5. 2023 byla Komisí PZM a MA21 schválena místní řídící skupina pro Fair trade, následně usnesením č. 550 Rady města Kopřivnice ze dne 20. 6. 2023 schválena 
Deklarace podpory fair trade města Kopřivnice (doplněn i text o podpoře místních producentů). Základní škola Floriána Bayera se stala férovou školou. Plán aktivit v oblasti 
podpory Fair trade se stane součástí tohoto ročního plánu zlepšování PZM a MA21 předkládaného voleným orgánům města.

2 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023
I. Zkvalitnění kategorií A, B

11 VI.
Podpora spolupráce s podnikatelským sektorem / pokračování ve spolupráci (Kopřivnické dny techniky, Den tvojí kariéry, 
snídaně s podnikateli, …), podpora podnikatelů zasažených revitalizací centra města

realizace 2023
ORM / OVV / 

vedení

12 I. Realizace participativního rozpočtování 2023 / navýšení alokace v PCR3  města i PCR3 škol schválení v RM 2023 ORM / OŠK

13 I. Promítnutí "chytrých řešení" do připravovaných projektů města / využití prvků IoT4, zavádění nových nástrojů pro zlepšení 
komunikace s občany

realizace 2023 vedení / tajemník

splněno
Připravuje se 1. etapa rekonstrukce veřejného osvětlení - výměna výbojkových světel za LED. Probíhá příprava projektu dálkového odečtu tepla. Probíhá příprava projektu na 
zadržování srážkových vod na letním stadionu s cílem jejího využití pro zavlažování areálu. V rámci realizace parkoviště na ul. Školní dojde k instalaci vsakovacího průlehu. 
Probíhá projektová příprava rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty, v projektu je navržena řada chytrých řešení - fotovoltaika na objektu, využívání srážkových vod apod.

splněno

V pátém ročníku KOPROJEKTŮ došlo k navýšení alokace ze 600 tisíc na milion korun. Po 3 roky byla alokace 500 tisíc korun. Do 30. 6. 2023 (termín pro podávání návrhů) bylo 
podáno 5 návrhů. Všechny postoupily do hlasování. Celkem 820 hlasujících (2019: 494 hlasujících, 2020: 2279 hlasujících, 2021: 1458 hlasujících, 2022: 1220 hlasujících). 
Vítězný projekt - Smyslová a terapeutická zahrada, 466 hlasů. Novinky r. 2023: pravidlo konzultace návrhu před podáním, pouze kladné hlasy v anketě a nové podporované 
téma estetizace veřejného prostoru). Zároveň byl zahájen 2. ročník participativního rozpočtování na školách, došlo k navýšení alokace ze 150 000 Kč/6 škol na 200 000 Kč/8 
škol, rozděleno, dle počtu žáků, minimum 20 000 Kč/škola).

Podpora podnikatelů v centru formou dotací a nákupem poukazů pro propagační účely města. Spolupráce s podnikateli při každoročních akcích - Obecní ples, Běh rodným 
krajem Emila Zátopka, taneční soutěž Tatra apod. (reklamní partnerství). Spolupráce při unikátních projektech jako bylo otevření nového oddělení MŠ Polárka (dary spol. 
Tawesco a Brose), spolupráce při otevření centra města (zapojeni Sekáč, Optika, Půjčovna kostýmů). Pravidelná spolupráce v rámci Rady pro rozvoj lidských zdrojů. Možnost 
zapojení firem do prezentační akce Den tvojí kariéry (Brose, Tatra). Dotační podpora Kopřivnických dnů techniky - prezentace řady firem z okolí. 17. 10. proběhla ve spolupráci s 
CzechInvestem a jeho partnery Roadshow podpory podnikání, na tuto akci navázalo setkání vedení města s drobnými kopřivnickými podnikateli, 27. 10. proběhlo informačně-
diskuzní setkání Snídaně s podnikateli. Informační podpora (příspěvky o otevření nových provozoven Remoska, OK Panel). Byl zpracován manuál ESTETIKA KOPŘIVNICE 
2023, na základě kterého byl zakoupen mobiliář, který bude podnikatelům vypůjčen, dále byl v závěru roku vyhlášen dotační program na podporu estetizace objektů a výkladců v 
centru.

splněno

3. Participativní rozpočet
4. Internet of Things 3 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

1 I. Získání externích prostředků na realizaci aktivit MA21
schválení 
smlouvy

2023 ORM

2
II,IV,V
,VII,VI

II X

Finanční podpora aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a podpora místních komunit / dotační program města, setkání s 
žadateli

schválení 
podmínek RM

2023
ORM / OŠKS / 

OSVZ

3 II. Realizace osvětových akcí pro veřejnost k tématům UR / projekt KOPRtoUR, … realizace 2023 OŽP / ORM / OVV

II. Udržitelné zdravé město
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

splněno

Dotace 130 000 Kč (50% z celkových 260 000 Kč) na realizaci projektu KOPRtoUR z dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a 
místní Agendy 21. Dotace 3.482,1 tis. Kč z Operačního programu Zaměstnanost na projekt Kvalitní úřad, celkové výdaje projektu 3.665,4 tis. Kč, realizace 2021 - 2023 (v. r. 
2023 spuštění nového webu města). Místní akční plán ORP Kopřivnice IV, dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský 5,4 mil. korun, spoluúčast města nepřesáhne 5 
%, realizace 12/2023-2025. Kopřivnice je zapojena do mezinárodního projektu Zapojování veřejnosti do rozvoje obce financovaného prostřednictvím Fondů EHP a Norska. Z 
prostředků zmíněného projektu bylo v r. 2023 financováno Setkání s obyvateli sídliště Sever a dotazníkové šetření na téma možného zavedení MHD v Kopřivnici. Dar 100 000 
Kč z RWE na výsadbu zeleně u vítězného KOPROJEKTU 2021 terénních nerezových skluzavek.

splněno

splněno

V roce 2023 byly vyhlášeny následující dotační programy 1/OSKS/2023 na podporu mládeže, tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit (alokace 11.495 tis. Kč), 2/OSKS/2023 
program na podporu kultury a osvětové činnosti (alokace 8.000 tis. Kč), 1/ORM/2023 Zdravé město Kopřivnice na podporu komunitních aktivit, osvětových akcí pro veřejnost v 
souladu s národními a mezinárodními kampaněmi (alokace 60 tis. Kč), 3/ORM/2022 program na podporu podnikatelských subjektů v Kopřivnici s příjmem žádostí od ledna 2023 
(alokace 1.500 tis. Kč) a navazující 3/ORM/2023 s alokací 1.300 Kč, 2/ORM/2023 na podporu individuální bytové výstavby (alokace 2.000 tis.Kč) a Individuální dotace nejen v 
sociální oblasti. 7. 12. proběhlo setkání s potenciálními žadateli programu na podporu kultury, osvětové činnosti a komunitní spolupráce.

V rámci projektu KOPRtoUR proběhly 3 komentované vycházky do přírody (oblast Červeného kamene) ve spolupráci s pracovníky přírodovědného oddělení Muzea 
Novojičínska, vycházka s odborníky na zeleň do nově rekonstruovaného centra města, program Hravě o globálních tématech III (návštěva lektorky globálních témat v družinách 
základních škol, rozšířeno o nabídku dvouhodinovky na skautském centru VANAIVAN), nabídka výstavy o 5 tématech životního prostředí, spolupráce na Férové akci Restaurant 
day, květnová kampaň Do práce na kole pro město i úřad včetně doprovodných motivačních akcí, Globální stan na Farmářském trhu, celodenní akce Den Země s bohatým 
tematickým programem, výstava na stromech na podporu Fair Trade v rámci Týdne důstojné práce. Forma komentované vycházky byla zvolena i pro 1. část Obhajoby 
kategorie B v kritériích MA21 v režii města. Mimo projekt proběhla přednáška O fair trade v podání koordinátora Fairtrade Česko a Slovensko pro široku veřejnost, které 
předcházel workshop pro pedagogy místních základních škol a v prosinci přednáška O včelách a včelích produktech.

4 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

II. Udržitelné zdravé město
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

4 I.
Medializace aktivit PZM a MA21 na národní úrovni / min. 2 příspěvky v národních tiskovinách, na národních konferencích, 
apod.

zveřejnění 2023
koordinátor PZM a 

MA21 / OVV

5 I. Vzdělávání úřadu / strategické plánování a řízení v kvalitě MA21, green light realizace 2023 ORM

6 X.
Koncepční postup v oblasti Globální odpovědnost / pokračování v nastavených aktivitách projektů Kopřivnický GLOBUS a 
Kopřivnická TRVALKA, přijetí deklarace podpory Fair Trade

realizace akcí 2023

pracovní. skupina 
Komise PZM a MA21 

pro téma globální 
odpovědnost 

7 II.
Realizace opatření dle Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Kopřivnice / podpora žadatelů o kotlíkové dotace 
v rámci 4. výzvy, zadržování vody v krajině, senzorové měření kvality ovzduší, … 

realizace 2023 OŽP

8 VII.
Rozšíření ověřených pilotních projektů roku 2022 / systém Door-to-door a jeho 1. etapa na  plasty a kov (spuštěn 1.1.2022), 
sběr a svoz gastroodpadu (od září 2022), Re-use centrum

realizace 2023 OŽP

splněno
Prezentace Koordinátorky PZM a MA21 na podzimní škole Národní sítě Zdravých měst ČR v Ostravě, téma nastavení systému přípravy, administrace a posuzování žádostí v 
dotačních programech města, participativní rozpočet města. Prezentace vedoucího ORM v Říčanech na téma podpory udržitelné mobility v rámci projektu ZAPOV Otrokovice.

V dubnu proběhla přednáška O fair trade v podání koordinátora Fairtrade Česko a Slovensko pro široku veřejnost, které se zúčastnili také členové Komise PZM a MA21. 
Zástupci úřadu se zúčastnili také třídenního akreditovaného vzdělávání tzv. jarní, letní a podzimní školy NSZM ČR organizované pro členské municipality této asociace. OŽP 
zorganizovalo interní seminář na téma zeleň v investiční výstavbě.

splněno

splněno

V rámci projektu KOPRtoUR navazujícího na předchozí projekty podpořené z dotace MSK na podporu MA21 (GLOBUS a TRVALKA) pokračovaly aktivity Hravě o globálních 
tématech III a další uvedené výše pod bodem 3. Z koncepčních kroků byla ustavena pětičlenná místní řídící skupina pro Fairtrade, schválena deklarace podpory fair trade města 
Kopřivnice Radou města Kopřivnice usnesením č. 550 dne 20. 6. 2023 - upravena v souladu s heslem „Mysli globálně, jednej lokálně“, proto byl doplněn také text o podpoře 
místních producentů. Plán aktivit na podporu fair trade se stane součástí ročního plánu zlepšování PZM a MA21 2024.

splněno
V rámci 4. výzvy kotlíkových dotací bylo podpořeno 7 žadatelů při výměně starého neekologického kotle za nový. Senzorové měření kvality ovzduší na území města probíhá, 
sběr dat ještě není ukončen - projekt KÚ MSK. Zadržování vody v krajině - realizace protipovodňového opatření na Holotě.

splněno
Pokračování zavádění systému D2D5 = pořízeno dalších 165 ks nádob na plasty a kovy, na konci listopadu spuštění 2. etapy D2D5 = výdej 375 ks nádob na papír a nápojový 
karton (zatím pouze pro Lubinu). Od 1.12. došlo k rozšíření Re-use centra. Sběr gastroodpadu byl rozšířen na 60 nádob ve městě. Kampaně za odpady -  podpora třídění 
bioodpadu v domácnostech = biokyblíčky, podzimní kampaň proti hromadění velkoobjemového odpadu u kontejnerů "Stop brajglu" 

5. Systém door-to-door 5 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

II. Udržitelné zdravé město
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

9 IV. Realizace opatření na podporu udržitelné dopravy dle akčního plánu PUMM6/ rozvoj cyklostezek, hledání partnera pro 
zavedení sdílených kol apod., vyhodnocení provozu nových cykloboxů, podpora hromadné dopravy, podpora kampaní, ...

realizace 2023
cyklokoordinátor / 

ORM

10 IV.
Realizace opatření dle Koncepce statické dopravy města Kopřivnice / regulace parkování ve městě, úpravy parkovišť, 
příprava etážového stání ve vybraných lokalitách, úprava podmínek pro parkování dodávek a nákladních vozidel …

realizace 2023
cyklokoordinátor / 

ORM

11 VII. Naplňování aktivit Zdravotního plánu města Kopřivnice ve spolupráci s koordinátory ZP7 na školách / výchova ke zdraví 
(zdravé stravování, 1. pomoc), šikana a kyberšikana, protidrogová prevence

realizace 2023 OŠKS / ORM

splněno
Aktivity pokračují v nastavených standardech, nabídka bezlepkových obědů do všech ZŠ města, příspěvek na projekt Skutečně zdravá školka, příspěvek 30 Kč/žák na 
protidrogovou prevenci, příspěvek 14 tis. Kč/škola na aktivity ze zdravotního plánu. Kompletní výčet těchto aktivit je uveden u každé školy v bodu G a H výroční zprávy na webu 
škol.

splněno

Cyklobus Beskydy na Bílou a Pustevny - spoluúčast na provozních nákladech (příprava navazující smlouvy, partnerství s Novým Jičínem, Příborem, Rožnovem p.R a 
Frenštátem p.R.), Skibus Beskydy na Bílou a Pustevny - spoluúčast na provozních nákladech (smlouva na rok 2023, partnerství s Novým Jičínem a Příborem), podpora 
autobusové linky do Hranic (svoz k vlakům Kopřivnice-Příbor-Nový Jičín). Připraveny zadávací podmínky na ověření trasy Vlčovice-Lichnov ve variantách. Instalace nových 
cyklostojanů v rámci rekonstrukce centra města. Vypracována projektová dokumentace na úpravu dvou autobus. zastávek v Lubině. Realizace přístřešku u autobus. zastávky 
Vlčovice rozcestí. Z prostředků projektu ZAPOV Otrokovice bylo provedeno dotazníkové šetření na téma možného zavedení městské hromadné dopravy ve městě. Stavební 
úpravy dělené stezky u Vily Machů. Bezbariér. úpravy chodníku ul. Horní směr Štramberk a dokončení projekt přípravy bezpečného napojení vlakového nádraží Štramberk pro 
chodce lokalita "na Palárně". Zklidnění provozu na ul. Sportovní prostřednictvím úpravy dopravního značení. Probíhá jednání ohledně budoucího provozu sdílených kol 
(Nextbike a Rekola) ve spolupráci s NJ. Info o kampaních na podporu udržitelné mobility viz následující list (Do práce na kole, ETM, ...)

Realizace nového parkoviště na "zelném trhu", 34 park. stání v rámci rekonstrukce centra města. Realizace parkoviště na ul. Obr. míru, 24 míst za byt. domem 761. Projekt. 
příprava propojení Severní - Moravská vč. odstavných stání podél komunikace. Jednání s majitelem pozemku o zabezpečení potřebného území na vznik parkoviště dodávek, 
nákladních i osobních vozů za účelem vymístění dodávkových vozidel ze zastavěného území města (především sídliště). Příprava projektu zastínění parkovacích stání viz list 
Zkvalitnění kategorií A, B, bod. 7 Realizace nových opatření v rámci Adaptační strategie, na změnu klimatu. Návrh úprav organizace parkování kolem zimního stadionu.

splněno

6. Plán udržitelné městské mobility
7. Koordinátoři zdravotního plánu na školách 6 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

II. Udržitelné zdravé město
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

12 VII. Naplňování aktivit Plánu sociálních služeb na území města Kopřivnice pro období 2023+ realizace 2023 OSVZ

13 VIII. Realizace projektů z participativního rozpočtu 2022 a 2023 / realizace vítězných návrhů, zpřístupnění veřejnosti realizace 2023 ORM

14 IX.
Podpora projektů v oblasti mezigenerační spolupráce a sociální integrace / př. práce s chytrým telefonem, Lesní mysl, 
Plavecká soutěž měst, Den outdoorových aktivit pro seniory, přehlídka Motýlek, Den sociálních služeb apod.

realizace 2023
OSVZ / Komise 
PZM a MA21

V období 3 - 6/2023 kurz DIGI Babi & Děda – 5 workshopů zaměřených na práci s chytrým telefonem, pro cca 20 osob. Projekt připraven studentkami VŠ, hrazen z dotace 
Evropského sboru solidarity. Pro velký zájem souběžně otevřen další kurz, lektorovaly pracovnice Skautského centra Vanaivan. Proběhly 4 kurzy. V květnu proběhla akce 
Šťastný pátek, den otevřených dveří organizací Centra Pětka s doprovodným programem. V říjnu proběhly Dny otevřených dveří místních sociálních služeb. V rámci Týdne 
duševního zdraví proběhly dne 3. 10. 2023 preventivní programy pro ZŠ i pro veřejnost. Pro žáky 8.- 9. třídy ZŠ proběhla beseda z oblasti prevence a podpory duševního zdraví. 
Ve vestibulu radnice probíhaly workshopy z oblasti duševního zdraví v podání odborníků z RÚT Nový Jičín Slezská diakonie, Renarkonu, Krizového centra Ostrava a Klubu 
otevřeného srdce. Autorské čtení a beseda s autorem knihy a s psychiatrem a psychoterapeutem MUDr. Michalem Raszkou, PhD., Normální šílenství. V listopadu proběhl 
Motýlek, přehlídka zpěvu, tance a dramatické tvorby handicapovaných dětí i dospělých. Den soc. služeb neproběhl. Novinkou roku 2023 podpořenou z dotace MSK v rámci 
projektu KOPRtoUR byly vycházky do místní přírody spojené s relaxačním a dechovým cvičením s názvem Lesní mysl a proběhl pátý ročník Plavecké soutěže měst - bližší info 
na dalším listu.

splněno

splněno

Proběhla 4 setkání pracovních skupin včetně veřejnosti a 2 setkání řídící skupiny. Proběhlo mapování konkrétních potřeb zajištění bydlení u osob bez přístřeší a mapování 
potřeb osob se zdravotním postižením (zejména mentálním) v zapojení se do volnočasových aktivit. Proběhly přednášky pro pečující a další zájemce (Psychohygiena pro 
zvládání náročné péče aneb Kde a jak čerpat, Alzheimerova choroba a jiné typy demence, Komunikace s člověkem s demencí - Jak si lépe porozumět). Proběhl preventivní 
program Týden duševního zdraví, který zahrnoval workshopy, autorské čtení z knihy Normální šílenství, beseda o drogové problematice s názvem Neber to!. Proběhlo setkání 
zástupců obcí na téma potřebnost sociálních služeb na našem území a společné zajištění jejich financování. 

V r. 2023 byly realizovány dva vítězné návrhy KOPROJEKTŮ. Vítěz r. 2022, dětské hřiště na ulici Kadláčkova bylo veřejnosti zpřístupněno 25. září a v rámci projektu 
KOPRtoUR bylo poblíž vysázeno první bambusové bludiště dětmi z mateřské školy Pionýrská - zelená clona mezi hřištěm a parkovištěm. Zpřístupněny veřejnosti byly také 
terénní nerezové skluzavky, vítěz roku 2021. Zpoždění realizace nastalo kvůli zdražení materiálu z důvodu konfliktu na Ukrajině. Z příspěvku RWE byly u skluzavek dodatečně 
vysazeny stromy pro zastínění.

splněno

7 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

II. Udržitelné zdravé město
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

15 X. Podpora dobrovolnictví zaměstnanců MÚ / pravidelné sbírky, dobrovolnická činnost zaměstnanců úřadu, apod. realizace 2023
ORM / tajemník / 

OPE

Účast zaměstnanců/dobrovolníků městského úřadu v celostátní dobrovolnické úklidové akci Ukliďme Česko, viz následující list. V rámci kampaně Daruj krev se Zdravým 
městem Kopřivnice účast 9 zaměstnanců/dobrovolníků městského úřadu. Účast úřadového týmu na akci Kamarádská polévka (pro klienty Azylového domu). Finanční sbírka na 
vánoční večeři pro osoby bez přístřeší mezi zaměstnanci úřadu. Městský úřad podporuje dobrovolnictví svých zaměstnanců prostřednictvím možnosti čerpat den placeného 
volna věnovaného dobrovolnické aktivitě.

splněno

8 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

1 I. Veřejná projednání / včetně veřejných slyšení k projektům v realizaci
realizace 

projednání
2023 ORM

2 II. Ukliďme Česko / jarní a podzimní výzva realizace
březen, září 

2023
OŽP / ORM / OPE

3 V. Kampaň Dny Zdraví / podpora akcí neziskových a příspěvkových organizací k tématu, pomoc při medializaci realizace
7.4., 4.-

17.10.2023
OSVZ / ORM / OVV

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

splněno

Dne 25. 5. 2023 proběhlo Fórum Zdravého města Kopřivnice s názvem Plánujme společně (po pětileté pauze). Diskusní setkání s veřejností a organizacemi, které na jeho území 
působí s cílem nalezení tzv. desatera příležitostí Kopřivnice, kterému předcházelo o týden dříve mladé fórum se žáky základních škol. V červnu se na hřišti ZŠ 17. listopadu 
konalo diskusní setkání vedení města s obyvateli sídliště Sever, na kterém se mimo jiné probíraly možnosti úprav vybraných veřejných prostranství, příchozí hlasovali, která ze 
tří lokalit by se měla revitalizovat jako první. Proběhlo veřejné projednání k problematice lyžařského areálu a diskuzní neformální setkání Na kafe s vedením města. 1. část 
Obhajoby kategorie B v kritériích MA21 proběhla jako komentovaná vycházka zrekonstruovaným centrem města s příklady konkrétních opatření s ohledem na udržitelný rozvoj 
města.

splněno

V roce 2023 se do akce Ukliďme Česko, ukliďme Kopřivnici zapojila spousta organizací či spolků. Se samotným úklidem se i díky nepřízni počasí začalo v týdnu od 21.3. a 
zapojili se již tradičně členové Klubu českých turistů, kteří uklízeli oblast Bílé hory, dále dobrovolní hasiči z Vlčovic uklízeli okolí cyklostezky a psího útulku, místní spolky z Lubiny 
(myslivci, hasiči, skauti, zaměstnanci ZŠ, místní organizace KDU-ČSL apod.) prováděli úklid kolem chodníků v obci, kolem řeky a kontejnerových stanovišť, dále kolem 
komunikace I/58 směrem na Příbor a v neposlední řadě také kolem železniční tratě ve směru na Příbor. Do úklidu se zapojili dobrovolní hasiči z Mniší, kteří uklidili místní hřiště a 
okolí komunikace ve směru na Hukvaldy. Z místních škol se zapojila ZŠ Alšova, která sbírala odpadky kolem školy a koryto Kopřivničky. Ke Dni Země pak uklízeli žáci ZŠ Lubina 
a nízkoprahové centrum Racek nebo kopřivničtí házenkáři. Zaměstnanci městského úřadu uklízeli 14. dubna oblast Červeného kamene.

splněno

Na jaře u příležitosti Světového dne zdraví již třetím rokem ve spolupráci s novojičínskou nemocnicí proběhla výzva Daruj krev se Zdravým městem Kopřivnice. Stejně jako vloni 
drobnou odměnu města obdrželi všichni, kdo přišli 13., 20. a 27. dubna plus 4. května darovat krev, nejen prvodárci. V r. 22 se zapojilo 285 dárců ve třech termínech, v r. 23 na 
391 dárců. Proběhla jarní i podzimní výzva 10 000 kroků (viz info níže). Od 1. do 31. října trvala vycházkově turistická KORUNA PODBESKYDÍ, cíl: navštívit nejen kopečky v 
okolí Kopřivnice, ale i vzdálenější místa Podbeskydí (v r. 22 106 účastníků, v r. 23 90 účastníků). Kopřivnice se zapojila do Plavecké soutěže měst, viz samostatný bod níže. V 
rámci projektu KOPRtoUR proběhl jarní a podzimní den s fyzioterapeutkou nejen pro seniory, 6. října dvě vycházky do místní přírody spojené s relaxačním a dechovým cvičením 
s názvem Lesní mysl Lesní mysl a doprovodný program říjnového farmářského trhu Zdravíčko, viz. samostatný bod níže. V rámci doprovodného programu Fóra Zdravého města 
představila společnost Loono kampaň Prsa-koule (prevence onkologických onemocnění) a také mobilní aplikaci Preventivka.

9 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

4 II. Kampaň Den Země / uspořádání celodenní akce pro školy a veřejnost, Den Země, Pohádkový les (DDM + MÚ), … realizace akcí
21. 4. a 22. 

4. 2023
OŽP / ORM / DDM

5 X. Férová akce / uspořádání akce ve spolupráce s partnery, zahájení Týdne pro rodinu realizace akce 14. 5. 2023
koordinátor PZM a 

MA21

6 IV. Do práce na kole / rozšíření spolupráce v rámci Lašské brány Beskyd + Zdravé město Nový Jičín realizace akce
květen, 
červen 
2023

koordinátor PZM a 
MA21

splněno

V rámci světové kampaně Hodina Země se v sobotu 25. března večer nerozsvítila Ringhofferova Vila a letos poprvé ani kostel sv. Bartoloměje! V Sadu E. Beneše proběhl 18. 
dubna celodenní Den Země 2023 s podtitulem Ekostopa aneb co po nás zůstává ve spolupráci s širokou škálou spolupracujících organizací, součástí akce byla soutěž škol - 
Kopřivnická ekologiáda, výstava mateřských škol a novinkou byla fyzická analýza odpadu v průběhu dopoledne. Tradičně proběhla bezplatná ekologická likvidace autovraků ve 
spolupráci s Autovrakovištěm Ženklava (13. května) a Pohádkový les ve spolupráci s DDM Kopřivnice a Štramberk, městem Štramberk a partnery, který nabídl oblíbenou trasu s 
úkoly od Kamenárky Štramberk přes rozhlednu Bílá hora a zpět přes Váňův kámen.

splněno

splněno

Kampaň přispívající ke snížení motorizované dopravy ve městě, čistějšímu ovzduší a celkově příjemnějšímu a bezpečnějšímu prostředí ve městě proběhla dle plánu. Třináctý 
celorepublikový ročník byl pro Kopřivnici devátý v pořadí, zapojeno 29 organizací z Kopřivnice stejně jako vloni (2021: 20 organizací), 502 účastníků (2022: 498 zapojených, 
2021: 258 zapojených) vytvořilo 152 týmů a připraveno bylo 10 akcí na triko, z nichž 4 byly vícedenních a jedna (fotosoutěž) probíhala celý měsíc. Městský úřad reprezentovalo 
15 týmů o 46 lidech. Více o akcích na triko a kampani na FB Zdravého města a na webu https://www.dopracenakole.cz/mesto/Kopřivnice, kde jsou vedeny akce, partneři, výhry a 
další. Závěrečná akce s vyhlášením výsledků a předání odměn pořízených z prostředků projektu KOPRtoUR, ale i věnovaných nad rámec projektu partnery akce, proběhla 15. 
června v Sadu E. Beneše pod názvem Cykloodpoledne jako jedna z aktivit Týdne udržitelného rozvoje. Doprovodný program hrazen také z prostředí projektu KOPRtoUR: ... 
Kampaň podpořili: Kabelová televize Kopřivnice, Správa sportovišť Kopřivnice a společnost BikeFun Kopřivnice, Vila Machů, CykloArt, CykloMat, Broze, Dura, Zašívárna, 
Zákušice, Bufet na Větřkovické přehradě a Ekocentrum Hubert. Cyklovýzva se uskutečnila také v září, zapojilo se 32 osob, pro které byly připraveny dvě motivační akce a jedna 
místní odměna.

V neděli 14. května se v sadu E. Beneše uskutečnil festival jídla s doprovodným fairtradovým programem, tedy Férové snídaně + Restaurant Day. Součástí akce byl městský 
"Vypečený stánek" s nabídkou domácích dobrot napečených z férových surovin, ukázka běžně prodávaných férových produktů z místních obchodů i tematická výstava. Výtěžek 
ze stánku se stal součástí charitativní sbírky. Ve stánku se také rozdávaly odměny „na triko“ účastníkům kampaně Do práce na kole. Akce byla podpořena v rámci projektu 
KOPRtoUR dotací Moravskoslezského kraje. Na podporu informovanosti o tématu Fairtrade proběhl již v dubnu informační setkání pro širokou veřejnost - diskuse o fungování 
spravedlivého obchodu. Setkání předcházel workshop pro pedagogy místních základních škol.

10 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

7 IX.
Kampaň Týden pro rodinu / realizace akcí zaměřených na rodinu, sportovní a zábavná forma ve spolupráci s organizacemi a 
spolky působící v Kopřivnici

realizace akcí
květen 
2022

OSVZ / DDM / KDK

8 I. Fórum Zdravého města / a Fórum mladých realizace
24. a 25. 5. 

2022
ORM

9 X. Týden udržitelného rozvoje / závěrečná akce v rámci kampaně Do práce na kole, tematická výstava, … realizace
30.5.- 

5.6.2023
koordinátor PZM a 

MA21

10 VIII. Aktivity pro děti a mládež v období letních prázdnin / volnočasový program Někdo ven??? realizace aktivit
červenec - 
srpen 2023

OŠKS / NNO

splněno

Prázdninové programy Někdo ven? byly letos navrženy tak, aby byly pro teenegery lákavější. Aktivity: Paintball, Workout, Skate, Box. Noční pochod, Dodgeball, Bike race.. 
Novinkou byla obnovená akce před zahájením prázdnin Poslední zvonění (naposledy 2015) a akce na zakončení prázdnin Zapoj se (stage pro mladé - hip hop, kytara, skate, 
graffiti, DJ, kreativ tvoření + koncert). Co se týče táborů, DDM Kopřivnice realizovalo 9 pobytových a 9 příměstských táborů. Další tábory u nás realizuje Pionýr a příměstské 
tábory pro širší veřejnost nabízelo také ASK Tatra, Junák Kopřivnice. Sportovní kluby dělaly soustředění - spíše určené členům, kteří už se sportu nějakou dobu věnují. Výčet 
zajímavých jednorázových aktivit byl uveden v plakátu Letní kopřivnická jízda.

V rámci kampaně proběhl 2. farmářský trh jehož součástí byl mj. Globální stan = osvětový stan města, který návštěvníkům zábavnou formou zprostředkovával informace o 
třídění odpadů, provozu RE-USE centra, sběru brýlí a kol pro Afriku, o spravedlivém obchodu a o tom, jak podpořit producenty Fairtrade produktů aj. Dále proběhla závěrečná 
akce s vyhodnocením kampaně Do práce na kole a plánována byla také výsadba trvalek v rámci projektu KOPRtoUR, která však proběhla na podzim.

splněno

splněno

Ve dnech 13. – 21. května proběhl 15. ročník celorepublikové kampaně Týden pro rodinu. Akce v Kopřivnici se prolínaly celým měsícem, proto byla v roce 2023 kampaň 
nazvaná "Květen pro rodinu" a proběhly: přednáška pro rodiče Emoce v životě dítěte, Šťastný pátek - odpoledne zábavy a her u komunitního centra Pětka, bruslení a plavání ve 
vybraných termínech pro veřejnost zdarma, výše uvedená akce Férový restaurant day, Žijte s námi sportem - ochutnávka sportů v režii ASK Tatra Kopřivnice, tři komentované 
vycházky Za Kopřivnickou přírodou, rodinný turnaj ve stolním tenise, Pohoda u ohně na skautském centru VANAIVAN a akce Zdraví v harmonii. 

V úterý 28. března proběhlo školní fórum ZŠ Alšovy, kdy žáci 5. až 9. tříd diskutovali o příležitostech a problémech nejen města Kopřivnice, ale i své školy. První školní fórum 
proběhlo před 4. lety, kdy šlo o pilotní projekt, jejž zastřešila Národní síť Zdravých měst ČR. Po pětileté pauze způsobené mj. Covidem, proběhlo 25. května Fórum Zdravého 
města Kopřivnice s názvem Plánujme společně, diskusní setkání s veřejností a organizacemi, které na jeho území působí s cílem nalezení tzv. desatera příležitostí Kopřivnice, 
kterému předcházelo o týden dříve mladé fórum se žáky osmých a devátých tříd ze šesti místních základních škol. 

splněno

11 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

11 IV.
Kampaň Týden mobility a Evropský den bez aut / Běh rodným krajem Emila Zátopka, Minizátopek, Lidový běh, Zátopkova 
pětka a desítka, Běh dětí Kopřivnicí, Do práce na kole, Do školičky pěšky, na koloběžce či na kole, …

realizace akcí září 2023
OŠKS/ORM/Atletick

ý klub Emila 
Zátopka

12 V. Kampaň 10 000 kroků / jarní i podzimní výzva realizace
duben, říjen 

2023
MIC

13 V. Plavecká soutěž měst / 5. ročník realizace 4.10.2023

ORM / Asociace 
sportu pro 

všechny/Sportovní 
klub Kopřivnice

14 II. Den stromů / tematická vycházka s odborníkem na zeleň (arborista, dendrolog) realizace 20.10.2023 OŽP / ORM  

K tradičním událostem patřily běhy na počest E. Zátopka, běh pro širokou veřejnost, základní školy či Minizátopek pro nejmenší. Nově byli zapojeni místní atleti, kteří získali 
medaile z Mistrovství Evropy v Jeruzalémě - Adéla Tkáčová, Ema Feilhauerová (obě bronz), Jakub Dudycha (host - zlato), program doplnili o ukázku medailí a podepisovali 
karty, cíl: ukázat, že i mládež trénující v místním klubu může dosáhnout velkých úspěchů. Novinkou byla účast úřadového týmu na akci Vozíčkem ke královně Beskyd. Opět se 
uskutečnila 14ti denní výzva Do práce na kole s dvěma motivačními "akcemi na triko" a jednou speciální místní výhrou, zářiová výzva pro děti z mateřinek "Do školičky pěšky, na 
koloběžce či na kole … na čerstvém vzduchu bude vesele". Zaměstnanci MÚ Kopřivnice vyrazili „Na úřad bez auta“ ve čtvrtek 21. září a uskutečnil se i tradiční Farmářský trh, 
viz samostatný bod č. 15 Farmářské trhy dále. Místní ski klub připravil Drtíka, cyklozávod pro děti a byla spuštěna anketa o možném zavedení MHD (podpořena dotací z projektu 
ZAPOV Otrokovice).

splněno

splněno

Soutěž po celé republice probíhala ve středu 4. října. V Kopřivnici se na realizaci podílelo město, Správa sportovišť Kopřivnice, místní oddíl Sport pro všechny ASK Tatra 
Kopřivnice a SK Kopřivnice. Úkol: uplavat 100m trať libovolným způsobem na čas, kdy se výsledek přepočte s ohledem na věk a pohlaví na body. Celkem se do projektu zapojilo 
29 měst a téměř 8,5 tisíce plavců. Kopřivnici reprezentovalo 434 plavců a oproti roku 2022 účast vzrostla. V naší kategorii opět zvítězil Bohumín (818 účastníků a s 9 726 body), 
druhou příčku vybojovala Kopřivnice s 6 305 b., která vloni skončila bronzová, a třetí příčku obsadil vloni druhý Hodonín. Počet přihlášených měst v kategorii B klesl na 7. 
Nejlepší místní dosažený čas 1:02 min. Plavalo 260 mužů, 174 žen, z tohoto počtu bylo 36 dětí do 7 let a 32 plavců 60+.

Jarní výzva probíhala od 1. do 30. dubna 2023 a zapojilo se 93 účastníků. Do podzimní říjnové výzvy se zapojilo 68 osob. Výzvu koordinoval vedoucí Městského informačního 
cenra a Lašské brány Beskyd.

splněno

splněno
V říjnu se uskutečnila tematická vycházka s odborníkem na zeleň pod názvem Procházka s Habrem za novou zelení v centru města Kopřivnice. Tato a další 3 "Za kopřivnickou 
přírodou" byly součástí projektu KOPRtoUR podpořeného z dotačního programu MSK Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Pátá 
komentovaná vycházka s tématem udržitelného rozvoje města proběhla v listopadu jako součást Obhajoby kategorie B v kritériích MA21.

12 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

15 VI. Farmářské trhy / organizace 4 trhů za rok realizace akcí 2023 OMM

16 II. Osvětová kampaň životního prostředí / část projektu KOPRtoUR, dotace MSK realizace 2023 ORM / OŽP

17 VII. Aktivity ve spolupráci s Dětským zastupitelstvem města Kopřivnice / např. férová akce, fórum mladých ... realizace aktivit 2023
ORM / koordinátor 

dětského 
zastupitelstva

18 IX. Ocenění dobrovolníků / dárců krve apod. realizace akce 2023
OSVZ / ORM / OVV 

/  tajemník

splněno

splněno

Slavnostní ocenění bezpříspěvkových dárců krve proběhlo 14. června v Ringhofferově vile. Starosta města předal lidem, kteří v roce 2022 dosáhli 40, 80, 120, 160, 200, 240, 
280, 320 a 360 odběrů, dárkové balíčky nebo poukázky mající vztah ke zdravému životnímu stylu s osobním poděkováním. Pozvaných bylo 45 osob z celkového počtu 273 
bezpříspěvkových dárců z Kopřivnice. Oceňování dobrovolníků v sociálních službách neproběhlo.

V květnu proběhlo mladé fórum se žáky osmých a devátých tříd ze šesti místních základních škol na které po týdnu navázala akce Plánujme společně -  Fórum Zdravého města 
Kopřivnice. Mezi žáky mladého fóra byli i zástupci dětského zastupitelstva. Ti týden poté na celoměstském diskusním setkání pracovali u diskusního stolu mládeže. V listopadu 
se Koordinátorka PZM a MA21 zúčastnila jednání dětského zastupitelstva s cílem navržení společných aktivit na rok 2024.

První trh proběhl 12. května v rámci Týdne pro rodinu, druhý 9. června, doprovodná aktivita tzv. Globální stan = osvětový stan města, který návštěvníkům zábavnou formou 
zprostředkovával informace o třídění odpadů, provozu RE-USE centra, sběru brýlí a kol pro Afriku, o spravedlivém obchodu nebo podpoře producentů Fairtrade produktů aj. 
Třetí trh proběhl 22. září, součást kampaně Týden mobility a Evropský den bez aut s osvětovým stanem města a informacemi o podpoře udržitelné mobility (rozvoj cyklistické 
infrastruktury, anketa o MHD, kampaně Zdravého města ...). Čtvrtý trh s mykologickou poradnou proběhl 13. října a v duchu podzimní kampaně Dny Zdraví, doprovodný 
program probíhal v Galerii Galaxie - vyšetření hladiny glukózy, krevního tlaku a skupiny s konzultací výsledků + porodní a novorozenecká poradna v podání Nemocnice AGEL 
Nový Jičín.

V dubnu proběhla celodenní akce Den Země s bohatým tematickým programem. V rámci projektu proběhly 3 komentované vycházky do přírody (oblast Červeného kamene) ve 
spolupráci s pracovníky přírodovědného oddělení Muzea Novojičínska a vycházka s odborníky na zeleň do nově rekonstruovaného centra města. Dále byla nabízena místní 
putovní výstavy o 5 tématech životního prostředí, která vznikla v roce 2022. V druhé polovině roku byla instalována ve vestibulu radnice výstava strom roku a výstava na 
stromech v sadu E. Beneše v rámci Týdne důstojné práce. V listopadu bylo u hřiště na ul. Kadláčkova (vítěz KOPROJEKTŮ 2023) vysázeno 1. bambusové bludiště dětmi z 
mateřské školy Pionýrská - zelená clona mezi hřištěm a parkovištěm, v prosinci proběhla přednáška O včelách a včelích produktech. V červenci proběhla výzva pro veřejnost - 
kosení louky na sjezdovce a druhým rokem se kosila květnatá louka před radnicí.

splněno

splněno

13 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpovědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2023

19 V. Aktivní senior / soubor kulturních, sportovních, zábavných a vzdělávacích aktivit určených zejména seniorům realizace aktivit 2023
OSVZ / Junák, svaz 
skautů a skautek / 

KDK

splněno

Pod záštitou programu proběhlo: 31. ledna Turnaj v bowlingu, 9. února zpívání s harmonikářem, 2.března přednáška Senior v dopravě, 30.března Velikonoční tvoření, 3/23 - 
7/23 pět kurzů práce s chytrým telefonem DIGI Babi & Děda a 4 kurzy práce s chytrým telefonem vedené Skautským centrem Vanaivan, 4. dubna Den s fyzioterapeutkou I, 13. 
dubna Jarní seniorské odpoledne, 16. května sportovně zábavná akce Outdoorové dopoledne na Vanaivanu, 7. června Cyklovýlet Slezská magistrála, 29. června turnaj v 
minigolfu, 6. září turisticko poznávací zájezd Luhačovice, Vizovice, 6. října Lesní mysl, 10. října Den s fyzioterapeutkou II, 16. listopadu Podzimní seniorské odpoledne, 5. 
prosince povídání včelařů, 7. prosince Předvánoční tvoření.

14 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 19.02.2024


